УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

АНЖЕРО-СУДЖЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

                    от  21.10. 2014г.                           №807

Об утверждении муниципальных инновационных  площадок
на 2014-2015 учебный год

В соответствии с Законом РФ «Об образовании в РФ» от 29.12.2012г.

№273-ФЗ, на основании решения экспертного совета управления образова-
ния от 16.10.2014г.,

п р и к а з ы в а ю :

1. Завершить  работу муниципальных инновационных площадок:
-  в НМБОУ «Гимназия № 11», МБОУ «СОШ № 12», МБОУ «СОШ № 22»,
МБОУ «ООШ № 17», МБОУ «ООШ № 36» в связи с окончанием срока инно-
вационной деятельности по апробации федерального государственного обра-
зовательного стандарта начального общего образования.

2. Продолжить в 2014-2015 учебном году работу муниципальных ин-

новационных площадок в образовательных учреждениях:
- МАОУ «ООШ № 32» - «Дистанционное обучение детей-инвалидов»;
- МБОУ «СОШ № 22» - «Использование дистанционных технологий в сете-
вом и профильном обучении»;
- МБОУ «СОШ № 3 с УИОП им. Г. Панфилова» - «Организация дистанцион-
ного образования при сетевом взаимодействии школ города как способ по-
вышения качества предпрофильной подготовки и профильного обучения»;
- МБОУ «ООШ № 36» - «Реализация комплексной программы внеурочной
деятельности обучающихся в условиях ФГОС НОО»;
- МБОУ «ООШ № 38» - «Создание и апробирование школьной модели элек-
тронного портфолио учащегося в рамках реализации ФГОС»;
- МБОУ ДОД «ДООСЦ «Олимп» - «Реализация общеобразовательной про-
граммы «Фитнес-аэробика»;
- МБОУ «ООШ № 7» - «Школа - социокультурный центр микрорайона».

3. Утвердить на 2014-2015 учебный год муниципальные инновацион-

ные площадки:
- НМБОУ «Гимназия № 11» - «Психолого-педагогическое сопровождение
обучающихся в условиях введения ФГОС ООО»;
- МБОУ «СОШ № 12» - «Создание и апробация интегрированной рабочей
тетради на печатной основе»;

- МБОУ «ООШ № 17» - «Создание условий для обучения и воспитания детей
с ограниченными возможностями здоровья средствами инклюзивного обра-
зования в общеобразовательной школе»;
- МБОУ «ООШ № 36» - «Реализация воспитательной компоненты во вне-
урочной деятельности с целью успешной социализации выпускника школы»;
- МБОУ «ООШ № 38» - «Модель организации внеурочной деятельности
учащихся  в условиях реализации ФГОС ООО»;
- МБДОУ «Детский сад компенсирующего вида №3 «Солнышко» -
«Построение образовательного пространства в ДОУ с соответствии с феде-
ральным образовательным стандартом дошкольного образования для детей с
ограниченными возможностями здоровья»;
- МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 5 с приоритетным осу-
ществлением деятельности по физическому направлению развития воспи-
танников - «Образовательная программа как инструмент реализации ФГОС
ДО»;
- МБДОУ «Детский сад №7 «Лисичка» - «Обеспече-
ние преемственности между ДОО и начальной школой в условиях введения
ФГОС ДО»;
- МБДОУ «Центр развития ребёнка – детский сад № 8» - «Формирование со-
циально-коммуникативной компетентности дошкольников в соответствии с
требованиями ФГОС дошкольного образования»;
- МБДОУ «Центр развития ребёнка - детский сад №17» - «Сетевая форма
реализации образовательной программы как фактор повышения качества
дошкольного образования»;
- МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 21» - «Взаимодействие с
родителями по вопросам образования и воспитания в соответствии с ФГОС»;
- МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №41 с приоритетным осу-
ществлением деятельности по познавательно-речевому направлению разви-
тия воспитанников» - «Реализация современных образовательных техноло-
гий - средство формирования предпосылок универсальных учебных действий
детей дошкольного возраста».

4. Назначить кураторами для оказания методической поддержки обра-
зовательным организациям, начинающим работу в режиме инновационных
площадок
- Дайнеко О.В., директор МБОУ ДПО (ПК)С «ИМЦ» ( НМБОУ «Гимназия №
11»);
- Каминская И.А., гл.специалист МБОУ ДПО (ПК)С «ИМЦ» (МБОУ «СОШ
№ 12»);
- Путинцева Е.А., гл специалист УО (МБОУ «ООШ № 17»);
- Дайнеко О.В., директор МБОУ ДПО (ПК)С «ИМЦ»,Фролова
М.И.замдиректора МБОУ ДПО (ПК)С «ИМЦ» (МБОУ «ООШ № 36»);
- Шумахер О.Г., начальник отдела развития УО, Будакова О.Н.,
гл.специалист МБОУ ДПО (ПК)С «ИМЦ» (МБОУ «ООШ № 38»);
- Гекк Е.А., директор ЦППРиК (МБДОУ «ДСКВ №3»);

- Щека О.Г.,зам.директора НМБОУ «Гимназия № 11»(МБДОУ «ДСОВ №
5»);
- Таскаева М.А., директор МБОУ «СОШ № 12» (МБДОУ «ДС №7);
- Астанина И.А., гл.специалист МБОУ ДПО (ПК)С «ИМЦ»  (МБДОУ «ЦРР-
ДС № 8»;
- Смирнова Л.И., директор МБОУ ДОД ДДТ (МБДОУ «ЦРР-ДС №17»);
- Боровкова Г.И., гл.специалист УО, Астанина И.А., гл.специалист МБОУ
ДПО (ПК)С «ИМЦ»  (МБДОУ «ЦРР-ДС № 21»);
- Гекк Е.А., директор ЦППРиК, Дайнеко О.В., директор МБОУ ДПО (ПК)С
«ИМЦ» (МБДОУ «ДСОВ №41»).

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на  замести-
теля начальника управления образования  М.В.Семкину.

Начальник управления
образования                                                                             О.Н.Овчинникова